
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub737 
av Margareta Fogelberg m. fl. (fp, m, c, mp) 
Högskolan i Halmstad 

Vid högskolan i l lalmstad finns för läsåret 1989/90 164 årsstudieplatser på 
fristående kurser. UHÄ:s förslag om en utbyggnad med 63 platser under en 
treårsperiod har inte fått regeringens stöd i budgetförslaget för 1990/91. 

De resurser högskolan f. n. förfogar över täcker kostnaden för elva 20-
poängskurser. där såväl kurser ingående i examen på fristående kurs (mot
svarande fil. kand.) som påbyggnadskurser ingår. Examen på fristående kurs 
vid högskolan är f. n. endast möjlig i ekonomiska ämnen. Längre räcker inte 
pengarna. Övriga samhällsvetenskapliga ämnen liksom beteendevetenskap
liga. humanistiska och naturvetenskapliga ämnen kan alltså erbjudas mycket 
sporadiskt och då som decentraliserade kurser från universitet eller annan 
högskola. Eftersom högskolan i Halmstad bara har korta utbildningslinjer 
(2-3 år). måste de fristående kurserna även tillgodose önskemålen om på
byggnadsutbildning. 

Efterfrågan på decentraliserade kurser inom länet liksom på distansutbild
ning inom högskolans profilområden är mycket stor och kan endast i mycket 
begrän�ad omfattning tillgodoses med nuvarande kurser. 

Kurscentrum i Varberg 

Kommunerna Varberg och Kungsbacka har tillsammans med högskolan 
hyggt upp ett kurscentrum i Varberg för att öka tillgängligheten för invå
narna i mellersta och norra Halland. 

Såväl kommunens som näringslivets bidrag har möjliggjort utbildning vid 
centrat. Högskolans i l lalmstad resurser är otillräckliga för att fylla centrat 
med innehåll. Detta är mycket otillfredsställande eftersom decentraliserade 
kurser varit mycket eftersökta. 

Högskolans samarbete med Lunds universitet 

De tidigare 60-70 studieplatser som Lunds universitet lagt ut i Halmstad är 
nu på väg att försvinna. Trots visat intresse från Göteborgs universitet är det 
inte heller troligt att några decentraliserade studieplatser skulle komma att 
placeras i Varberg. 

Det är stor efterfrågan på decentraliserade kurser och dessa är ett viktigt 
inslag i en högskolas utbildningsutbud. För s. k. fil.kand.-kurser är närheten 
till utbildningen ofta avgörande. särskilt för kvinnor. Det förtjänar nämnas 7 



att Hallands andel av högskoleutbildade per 100 000 invånare är bland de 
lägsta i landet. 

Mot denna bakgrund anser vi det angeläget att utbildningsplatserna vid 
högskolan i Halmstad byggs ut med det antal UHÄ föreslagit. 

Det är också viktigt att den utbyggnad som förutsågs i UHÄ:s utvecklings
plan verkligen kommer till stånd vid de mindre högskolorna dit högskolan i 
Halmstad räknas. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om fristående kurser vid högskolan i Halmstad. 

Stockholm den 25 januari 1990 
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